[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
 КАВАЛЕРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.10.2016                               пгт Кавалерово                                    №  256
О внесении изменений  в муниципальную  программу «Развитие  системы  образования  в Кавалеровском   муниципальном районе
на 2015-2017 годы», утвержденную постановлением администрации  Кавалеровского  муниципального района  от 22.09.2014 № 512
На основании Устава Кавалеровского муниципального района, в соответствии с постановлением администрации Кавалеровского муниципального района от 02 октября 2013 года № 444 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке, формирования, реализации и проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ Кавалеровского муниципального района», администрация Кавалеровского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие  системы  образования  в Кавалеровском муниципальном районе на 2015-2017 годы» утвержденную постановлением администрации Кавалеровсого муниципального района от 22.09.2014 № 512 (в редакции постановлений администрации Кавалеровского муниципального района № 747 от 26.12.2014г., № 661 от 28.12.2015г., № 209 от 26.08.2016г.).

1.1  Приложение № 3 к Программе «Развитие  системы  образования Кавалеровского муниципального района на 2015-2017 годы»  изложить в новой редакции (прилагается).

1.2 Приложение № 4 к Программе «Развитие  системы  образования Кавалеровского муниципального района на 2015-2017 годы»  изложить в новой редакции (прилагается).
1.3  Приложение № 5 к Программе «Развитие  системы  образования Кавалеровского муниципального района на 2015-2017 годы»  изложить в новой редакции (прилагается).
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в средствах массовой информации и размещению на официальном сайте Кавалеровского муниципального района.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Кавалеровского муниципального района   И.А.Шпиль.

Глава Кавалеровского муниципального

района – глава администрации

Кавалеровского муниципального  района

    С.Р.Гавриков
Верно.

Начальник организационно–

правового отдела

                  О.В.Лада

Приложение № 3 к Программе
«Развитие системы образования

Кавалеровского муниципального

                                                               района на 2015-2017 годы»

Информация

о ресурсном обеспечении Программы «Развитие системы образования

Кавалеровского муниципального района на 2015-2017 годы»
за счет средств бюджета Кавалеровского муниципального района
	 N
п/п
	 Наименование
 подпрограммы,
  отдельного
  мероприятия
	Ответственный
исполнитель,
соисполнители
	Код бюджетной
  классификации
	Расходы бюджета Кавалеровского муниципального района (тыс. руб.), годы

	ГРБС
	Рз
Пр
	ЦСР
	ВР
	текущий год

	очередной
   год

	первый
   год
планового
 периода

	 1
	       2
	      3
	  4
	 5
	 6
	 7
	    8
	    9
	   10
	 11

	1.
	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение работ) муниципальных учреждений
	всего, в том числе:
	х
	х
	х
	х
	143 339,0
	130211,2
	126 002,0

	ответственный исполнитель –

МКУ ЦООУ

	143 339,0
	130211,2
	126 002,0

	Соисполнитель –

муниципальные  учреждения

	143 339,0
	130211,2
	126 002,0

	2.
	Подпрограмма «Модернизация общего образования в Кавалеровском муниципальном районе на 2015-2017 годы»
	всего, в том числе:
	х
	х
	х
	х
	180,0
	2935,1
	500,0

	ответственный исполнитель –

отдел образования

	х
	х
	х

	Соисполнитель –

МКУ ЦООУ

	х
	х
	х
	180,0
	2935,1
	500,0

	3.
	Подпрограмма «Пожарная безопасность муниципальных образовательных учреждений на 2015-2017 годы»
	всего, в том числе:
	х
	х
	х
	х
	1000,0
	798,998
	100,0

	ответственный исполнитель –

МКУ ЦООУ

	х
	х
	х

	Соисполнитель –

образовательные учреждения

	х
	х
	х
	1000,0
	798,998
	100,0

	4.
	Подпрограмма «Информатизация образования на 2015-2017 годы»
	всего, в том числе:
	х
	х
	х
	х
	400,0
	704,0
	200,0

	ответственный исполнитель –

МКУ ЦООУ

	х
	х
	х

	Соисполнители – муниципальные общеобразовательные учреждения

	х
	х
	х
	400,0
	704,0
	200,0

	5.
	Подпрограмма «Развитие системы дошкольного образования Кавалеровского  муниципального района на 2015- 2017 годы»

	всего, в том числе:
	х
	х
	х
	х
	700,0
	1200,0
	400,0

	ответственный исполнитель –

 МКУ ЦООУ

	х
	х
	х

	соисполнители:

 образовательные учреждения

	х

	х

	х
	700,0
	1200,0
	400,0

	6.
	Подпрограмма «Организация  отдыха и занятости детей и подростков в каникулярное время на территории

Кавалеровского муниципального района на 2015-2017 годы»
	всего, в том числе:
	х
	х
	х
	х
	500,0
	401,0
	300,0

	ответственный исполнитель –

МКУ ЦООУ,

	х
	х
	х

	Соисполнитель – образовательные учреждения

	х
	х
	х
	500,0
	401,0
	300,0

Приложение № 4 к Программе
«Развитие системы образованиКавалеровского муниципального

                                                               района на 2015-2017 годы»

ИНФОРМАЦИЯ

о ресурсном обеспечении программы «Развитие системы образования

Кавалеровского муниципального района» на 2015-2017 годы

за счет средств бюджета Кавалеровского муниципального района и прогнозная оценка привлекаемых на реализацию ее целей средств краевого бюджета, федерального бюджета.

	№
п/п
	Наименование
подпрограммы,

отдельного мероприятия
	Источники     ресурсного
   обеспечения
	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	текущий год

	очередной
   год
планового
 периода
	первый
   год
планового
 периода

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение работ) муниципальных учреждений
	всего
	321 354,0
	304 779,2
	319 663,0

	федеральный      бюджет (субсидии,
субвенции, иные  межбюджетные
трансферты)

	краевой бюджет
	178 015,0
	174 558,0
	193 661,0

	бюджет           Кавалеровского муниципального района
	143 339,0
	130 211,2
	126 002,0

	2.
	Подпрограмма  «Модернизация системы общего образования в Кавалеровском  муниципальном районе на 2015-2017 годы»

	всего
	180,0
	8935,1
	2500,0

	федеральный      бюджет (субсидии,
субвенции, иные  межбюджетные
трансферты)

	краевой бюджет

	6000,0
	2000,0

	бюджет           Кавалеровского муниципального района
	180,0
	2935,1
	500,0

	2.
	Подпрограмма  «Пожарная безопасность муниципальных образовательных учреждений на 2015 -2017 годы»

	всего
	1000,0
	798,998
	100,0

	федеральный      бюджет (субсидии,
субвенции, иные  межбюджетные
трансферты)

	краевой бюджет

	бюджет           Кавалеровского муниципального района
	1000,0
	798,998
	100,0

	3.
	Подпрограмма  «Информатизация системы образования на 2015-2017 годы»

	всего
	636,336
	704,0
	319,0

	федеральный      бюджет (субсидии,
субвенции, иные  межбюджетные
трансферты)

	краевой бюджет
	236,336

	119,0

	бюджет           Кавалеровского муниципального района
	400,0
	704,0
	200,0

	4.
	Подпрограмма «Развитие системы дошкольного образования Кавалеровского  муниципального района  на 2015-2017 годы»
	всего
	4556,0
	10154,0
	3584,06

	федеральный   бюджет (субсидии,  субвенции иные  межбюджетные     трансферты)

	краевой бюджет
	3856,0
	8954,0
	3184,06

	бюджет Кавалеровского муниципального района
	700,0
	1200,0
	400,0

	55.
	Подпрограмма «Организация  отдыха и занятости детей и подростков в каникулярное время на территории Кавалеровского муниципального района на 2015-2017 годы»
	всего
	2942,0
	2910,0
	2840,0

	федеральный   бюджет (субсидии,  субвенции иные  межбюджетные     трансферты)

	краевой бюджет
	2442,0
	2509,0
	2540,0

	бюджет      Кавалеровского муниципального района
	500,0
	401,0
	300,0

  Приложение № 5 к Программе
«Развитие системы образования

Кавалеровского муниципального

                                                               района на 2015-2017 годы»
ПЛАН

реализации «Развитие системы образования

Кавалеровского муниципального района на 2015-2017 годы»
	№
п/п
	 Наименование
подпрограммы,
  отдельного
  мероприятия
	Ответственный
исполнитель,
соисполнители
	        Срок
	Ожидаемый
   результат
    (краткое
   описание)
	Объем
финансирования
 (тыс. руб.)

 2016 год

	начала
реализации подпрограммы, отдельного мероприятия
	окончания
реализации подпрограммы, отдельного мероприятия

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг ,выполнение работ) муниципальных учреждений
	МКУ ЦООУ,

образовательные учреждения
	2016 г.

	2016г.
	Устойчивое, поступательное развитие системы общего образования на основе более полного удов​лет​во​ре​ния различных образовательных потребностей учащихся;

создание безопасных условий обучения и воспитания.
	304769,2

	2.
	Подпрограмма «Модернизация системы общего образования в Кавалеровском муниципальном районе на 2015-2017 годы»
	МКУ ЦООУ,

образовательные учреждения
	2016 г.

	2016 г.

	Соответствие образовательных учреждений современным  требованиям  обучения
	8935,1

	2.1
	Приобретение учебно-лабораторного, спортивного, компьютерного и мультимедийного оборудования для общеобразовательных учреждений района.
	Образовательные учреждения
	2016г.
	2016г.

	221,1

	2.2
	Приобретение транспортных

средств для перевозки обучающихся.
	Образовательные учреждения
	2016г.
	2016г.

	2900,0

	2.3
	Повышение квалификации педагогических работников в рамках реализации ФГОС.
	Образовательные учреждения
	2016г.
	2016г.

	2.4
	Текущий и капитальный ремонт    зданий (сооружений), оборудования, автотранспорта,
	Образовательные учреждения
	2016г.
	2016г.

	791,0

	2.5
	Приобретение  технологического оборудования для школьных столовых
	Образовательные учреждения
	2016г.
	2016г.

	23,0

	2.6
	Приобретение объектов недвижимости предназначенных для размещения  общеобразовательных учреждений
	Администрация  Кавалеровского муниципального района
	2016г.
	2016г.

	5000,0

	3.
	Подпрограмма  «Пожарная безопасность муниципальных образовательных учреждений на 2015-2017 годы»

	МКУ ЦООУ,

образовательные учреждения
	2016 г.

	2016 г.

	Обеспечение пожарной безопасности муниципальных образовательных учреждений, сохранность  материальных ценностей учреждений, защита  жизни и здоровья детей и сотрудников.
	798,998

	3.1
	Установка АПС и СОУЭ.
	образовательные учреждения
	2016 г
	2016 г.

	141,598

	3.2
	Ремонт, переоборудование  и техническое обслуживание АПС и СОУЭ.
	образовательные учреждения
	2016 г
	2016 г.

	80,0

	3.3
	Подключение ОУ к системе радиомониторинга.
	образовательные учреждения
	2016 г.
	2016г.

	3.4
	Проведение лабораторных замеров электрооборудования.
	 образовательные учреждения
	2016 г.
	2016 г.

	105,0

	3.5
	Устранение горючей отделки путей эвакуации (линолеум).
	 образовательные учреждения
	2016 г.
	2016 г.

	3.6
	Обучение руководителей  ОУ по  вопросам пожарной безопасности.
	 образовательные учреждения
	2016 г.
	2016 г.

	19,0

	3.7
	Обработка горючеустойчевыми  материалами деревянных конструкций.

	3.8
	Изготовление  планов, монтаж   фотолюминесцентных эвакуационных  систем и их элементов.
	образовательные учреждения
	2016 г.
	2016 г.

	174,9

	3.9
	Заправка и замена огнетушителей.
	образовательные учреждения
	2016 г.
	2016 г.

	73,4

	3.10
	 Испытание пожарных лестниц.

	84,0

	3.11
	Изготовление пожарных шкафов  пожарных кранов из несгораемых материалов
	образовательные учреждения
	2016 г.
	2016 г.

	121,1

	3.12
	Оборудование запасных выходов, установка противопожарных дверей, оборудование дверей  лестничных клеток, коридоров и холлов  уплотнителями и доводчиком
	образовательные учреждения
	2016 г.
	2016 г.

	4.
	Подпрограмма  «Информатизация системы образования на 2015-2017 годы»

	МКУ ЦООУ,

муниципальные общеобразовательные учреждения
	2015 г.

	2016 г.

	Создание условий для взаимодействия семьи и ОУ через единое информационное пространство школы;

обеспечение доступа к сети Интернет.
	704,0

	4.1
	Обеспечение доступа к  сети Интернет
	общеобразовательные учреждения
	2016 г
	2016 г

	473,6

	4.2
	Развитие материально-технической базы общеобразовательных учреждений,
	общеобразовательные учреждения
	2016 г
	2016 г

	24,4

	4.3
	Приобретение  лицензионной программы  средств защиты информации  и продление срока ее действия
	общеобразовательные учреждения
	2016 г
	2016 г

	206,0

	4.
	Подпрограмма «Развитие системы дошкольного образования Кавалеровского  муниципального района

на 2015-2017 годы»
	Администрация Кавалеровского муниципального района, МКУ ЦООУ,

отдел образования, ДОУ
	2016г
	2016г
	Ликвидация очерёдности в детские сады Кавалеровского муниципального района.

Улучшение условий для пребывания детей в ДОУ.
	10154,0

	4.1
	Строительство нового детского сада в пгт. Кавалерово.
	Администрация Кавалеровского муниципального района
	2016г
	2016г

	4.2
	Открытие дополнительных групп.
	образовательные учреждения
	2016г
	2016г

	46,6

	4.3
	Приобретение оборудования для медицинских кабинетов.

	2016г
	2016г

	200,0

	4.4
	Развитие материально- технической базы дошкольных учреждений.

	92,6

	4.5.
	Ремонт оборудования, электроснабжения, систем отопления частичная замена стояков, канализационных труб.
	Образовательные учреждения
	2016г
	2016г

	      352,7

	4.6
	Ремонт кровли,  водостоков.
	Образовательные учреждения
	2016г
	2016г

	290,3

	4.7
	Замена окон, дверных блоков.
	Образовательные учреждения
	2016г
	2016г

	217,8

	4.8
	Приобретение объектов недвижимости предназначенных для размещения  дошкольных учреждений
	Администрация Кавалеровского муниципального района
	2016г
	2016г

	5000,0

	4.9
	Субвенция  на компенсацию части родительской платы за присмотр и уход за детьми  в образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования
	Образовательные учреждения
	2016г
	2016г

	3954,0

	5.
	Подпрограмма «Организация  отдыха и занятости детей и подростков в каникулярное время на территории Кавалеровского муниципального района на 2015-2017 годы»
	МКУ ЦООУ,

общеобразовательные учреждения
	2016 г
	2016 г.

	Создание правовых, экономических и организационных условий, направленных на  стабилизацию отдыха и занятости детей и подростков в современных условиях.
	2910,0

	5.1.
	Организация лагерей с дневным пребыванием всего детей на базе образовательных учреждений района
	общеобразовательные учреждения
	2016г
	2016г

	2377,3

	5.2.
	Временное трудоустройство подростков в каникулярное время
	общеобразовательные учреждения
	2016г
	2016г

	252,4

	5.3
	Предоставление компенсации родителям (законным представителям) на детей  в возрасте от 6,5 до 15 лет включительно, проживающих на территории Приморского края, части расходов на оплату стоимости путевки, приобретенной в организациях и (или) у индивидуальных предпринимателей, оказывающих услуги по организации отдыха и оздоровления детей
	Родители (законные представители)
	2016г.
	2016г

	280,3

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

     проекта постановления администрации Кавалеровского муниципального района «О внесении изменений  в муниципальную  программу «Развитие  системы  образования  в Кавалеровско муниципальном районена 2015-2017 годы» утвержденную постановлением администрации  Кавалеровского  муниципального района  от 22.09.2014 № 512 (в редакции постановлений администрации Кавалеровского муниципального района №747 от 26.12.2014г., № 661 от 28.12.2015г. № 209 от 26.08.2016г.)»
        Проект подготовил:

        Начальник отдела образования       ______________          Е.В.Кинцле

                                                                                     подпись

СОГЛАСОВАНО:

	Должность
	Инициалы, фамилия
	Дата поступления документа на согласование
	Замечания, подпись
	Дата согласования

	Начальник  МКУ «Управление финансов»
	М.А. Картуль
	03.10.2016г.

	Начальник

отдела экономики, планирования и потребительского рынка
	Н.Д.Чемерюк
	03.10.2016г.

	 Начальник организационно- правового  отдела
	О.В.Лада
	03.10.2016г.

	Заместитель начальника организационно- правового  отдела
	Л.А.Величко
	03.10.2016г.

	Первый заместитель главы  администрации
	И.А.Шпиль
	03.10.2016г.

Постановление  разослать:

        1.  МКУ «Управление финансов».
        2.  Отдел экономики, планирования и потребительского рынка

        3.  Организационно - правовой отдел.
        4.  МКУ  Центр обслуживания образовательных  учреждений